INDICAÇÃO Nº 1191/2013
Solicita ao Executivo a elaboração e o envio de Projeto de Lei que: “Disciplina o recolhimento de veículos abandonados nas vias públicas da cidade.”
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à elaboração e o envio de Projeto de Lei que: “Disciplina o recolhimento de veículos abandonados nas vias públicas da cidade.”
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido objetivando a destinação correta para os veículos abandonados nas vias públicas da cidade, os quais aumentam o perigo à segurança das pessoas e à saúde pública. Segue anexa cópia do Projeto de Lei nº 064/2013-L, de 28 de maio de 2013, de autoria deste Vereador, que trata do assunto.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de junho de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

2º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 17/06/2013 - 19:06:12 05004/2013
/vtc

Leitura em Plenário

Na 21ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 24/06/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário